
MARTES 4 DE NOVIEMBRE DE 2025Pág. 32 B.O.C.M. Núm. 263

B
O

C
M

-2
02

51
10

4-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

6 RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2025, de la Dirección General de Función
Pública, por la que se aprueba y publica la lista de espera de personal funciona-
rio interino del Cuerpo de Técnicos y Diplomados Especialistas, Escala de Ges-
tión de Empleo, Grupo A, Subgrupo A2 de la Comunidad de Madrid.

Mediante Orden 135/2020, de 29 de enero, de la entonces Consejería de Hacienda y
Función Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 43, de 20 de
febrero), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo de Técnicos y Di-
plomados Especialistas, Escala de Gestión de Empleo, de Administración Especial, Grupo A,
Subgrupo A2 de la Comunidad de Madrid, CORRECCIÓN DE ERRORES BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 138 de 9 de junio, y ampliación de plazas
mediante orden 441/2021 de 13 de octubre (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID número 288, de 3 de diciembre), publicándose mediante Resolución de 22 de
agosto de 2024, de la Dirección General de Función Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID número 215, de 9 de septiembre) la relación definitiva de personas
aspirantes que han superado dicho proceso, siendo éstas nombradas funcionarias de carre-
ra del mencionado cuerpo mediante Orden de 14 de noviembre de 2024, de la Consejería
de Economía, Hacienda y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID nú-
mero 285, de 29 de noviembre).

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del Decreto 50/2001, de 6 de abril,
por el que se regulan los procedimientos de cobertura interina de puestos de trabajo reser-
vados a personal funcionario en la Administración de la Comunidad de Madrid y en base
décima de la citada Orden 135/2020 de 29 de enero, se procederá a la constitución y apro-
bación de una lista de espera de personal funcionario interino del citado cuerpo con aque-
llas personas aspirantes del turno libre y del cupo de discapacidad asociado a dicho turno
que, habiendo aprobado alguno de los ejercicios de la oposición, no superen el proceso se-
lectivo, salvo que manifiesten expresamente su voluntad de no formar parte de dicha lista
de espera, o que se les hubiera anulado el examen de alguno de los ejercicios de la oposi-
ción por incumplimiento de las normas legales y reglamentarias de aplicación en la presen-
te convocatoria.

De acuerdo con lo expuesto, mediante Resolución de 17 de junio de 2025, de la Direc-
ción General de Función Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID nú-
mero 156, de 2 de julio), se hizo pública, como anexo a la misma, la relación de personas
aspirantes remitida por el tribunal calificador de las reseñadas pruebas selectivas, que ha-
bían de ser tomadas en consideración a los efectos descritos en la base décima anteriormen-
te indicada, y se requirió a las personas integrantes de aquella la presentación, en los térmi-
nos previstos a tal fin en dicha resolución, de la documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos de participación exigidos en la orden de convocatoria del
expresado proceso selectivo.

En virtud de cuanto antecede, una vez efectuadas las comprobaciones oportunas y
practicadas las actuaciones correspondientes en atención a lo dispuesto en la referida Reso-
lución de 17 de junio de 2025, y en uso de las facultades que tiene atribuidas en el artícu-
lo 15.g) del Decreto 230/2023, de 6 de septiembre, del Consejo de Gobierno, por el que se
establece la estructura orgánica de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo (BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 28, de 7 de septiembre), esta Direc-
ción General,

RESUELVE

Primero

Aprobar y publicar, como anexo a la presente resolución, la lista de espera de perso-
nal funcionario interino del Cuerpo de Técnicos y Diplomados Especialistas, Escala de



MARTES 4 DE NOVIEMBRE DE 2025B.O.C.M. Núm. 263 Pág. 33

B
O

C
M

-2
02

51
10

4-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Gestión de Empleo, de Administración Especial, Grupo A, Subgrupo A2, de la Comunidad
de Madrid, derivada del proceso selectivo convocado por Orden 135/2020, de 29 de enero,
de la entonces Consejería de Hacienda y Función Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMU-
NIDAD DE MADRID número 43, de 20 de febrero).

Segundo

De acuerdo con lo determinado en el artículo 5 del reseñado Decreto 50/2001, de 6 de
abril, por el que se regulan los procedimientos de cobertura interina de puestos de trabajo
reservados a personal funcionario en la Administración de la Comunidad de Madrid, el ór-
gano gestor de la lista de espera será la Dirección General de Recursos Humanos de la Con-
sejería de Economía, Hacienda y Empleo, a la que deberán dirigirse los órganos competen-
tes de las Consejerías, Organismos Autónomos o Entes, cuando, en su caso, corresponda.

Tercero

La lista de espera contenida en el anexo de esta resolución entrará en vigor al día siguien-
te de la publicación de la misma en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, en
los términos establecidos en el Decreto 50/2001, de 6 de abril, anteriormente indicado.

Cuarto

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las personas in-
teresadas podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Hacienda y Función
Pública, dentro del plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en
el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 21 de octubre de 2025.—La Directora General de Función Pública, María
José Esteban Raposo.



MARTES 4 DE NOVIEMBRE DE 2025Pág. 34 B.O.C.M. Núm. 263

B
O

C
M

-2
02

51
10

4-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO  

RELACIÓN DE PERSONAS INTEGRANTES DE LA LISTA DE ESPERA DE PERSONAL 
FUNCIONARIO INTERINO DEL CUERPO DE TÉCNICOS Y DIPLOMADOS ESPECIALISTAS, 
ESCALA DE GESTIÓN DE EMPLEO, DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, GRUPO A, SUBGRUPO 
A2, DE LA COMUNIDAD DE MADRID, DERIVADA DEL PROCESO SELECTIVO CONVOCADO 
MEDIANTE ORDEN 135/2020, DE 29 DE ENERO, (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE 
MADRID NÚMERO 43, DE 20 DE FEBRERO).

Nº 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI ANONIMIZADO TURNO/CUPO 

(*) TOTAL PUNTUACION

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27



MARTES 4 DE NOVIEMBRE DE 2025B.O.C.M. Núm. 263 Pág. 35

B
O

C
M

-2
02

51
10

4-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

69 



MARTES 4 DE NOVIEMBRE DE 2025Pág. 36 B.O.C.M. Núm. 263

B
O

C
M

-2
02

51
10

4-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

70 

71 

72 

73 

74 

75 

76 

77 

78 

79 

80 

81 

82 

83 

84 

85 

86 

87 

88 

89 

90 

91 

92 

93 

94 

95 

96 

97 

98 

99 

100 

101 

102 

103 

104 

105 

106 

107 

108 

109 

110 

111 

112 



MARTES 4 DE NOVIEMBRE DE 2025B.O.C.M. Núm. 263 Pág. 37

B
O

C
M

-2
02

51
10

4-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

113 

114 

115 

116 

117 

118 

119 

120 

121 

122 

123 

124 

125 

126 

127 

128 

129 

130 

131 

132 

133 

134 

135 

136 

137 

138 

139 

140 

141 

142 

143 

144 

145 

146 

147 

148 

149 

150 

151 

152 

153 

154 

155 



MARTES 4 DE NOVIEMBRE DE 2025Pág. 38 B.O.C.M. Núm. 263

B
O

C
M

-2
02

51
10

4-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

156 

157 

158 

159 

160 

161 

162 

163 

164 

165 

166 

167 

168 

169 

170 

171 

172 

173 

174 

175 

176 

177 

178 

179 

180 

181 

182 

183 

184 

185 

186 

187 

188 

189 

190 

191 

192 

193 

194 

195 

196 

197 

198 



MARTES 4 DE NOVIEMBRE DE 2025B.O.C.M. Núm. 263 Pág. 39

B
O

C
M

-2
02

51
10

4-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

199 

200 

201 

202 

203 

204 

205 

206 

207 

208 

209 

210 

211 

212 

213 

214 

215 

216 

217 

218 

219 

220 

221 

222 

223 

224 

225 

226 

227 

228 

229 

230 

231 

232 

233 

234 

235 

236 

237 

238 

239 

240 

241 



MARTES 4 DE NOVIEMBRE DE 2025Pág. 40 B.O.C.M. Núm. 263

B
O

C
M

-2
02

51
10

4-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

242 

243 

244 

245 

246 

247 

248 

249 

250 

251 

252 

253 

254 

255 

256 

257 

258 

259 

260 

261 

262 

263 

264 

265 

266 

267 

268 

269 

270 

271 

272 

273 

274 

275 

276 

277 

278 

279 

280 

281 

282 

283 

284 



MARTES 4 DE NOVIEMBRE DE 2025B.O.C.M. Núm. 263 Pág. 41

B
O

C
M

-2
02

51
10

4-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

285 

286 

287 

288 

289 

290 

291 

292 

293 

294 

295 

296 

297 

298 

299 

300 

301 

302 

303 

304 

305 

306 

307 

308 

309 

310 

311 

312 

313 

314 

315 

316 

317 

318 

319 

320 

321 

322 

323 

324 

325 

326 

327 



MARTES 4 DE NOVIEMBRE DE 2025Pág. 42 B.O.C.M. Núm. 263

B
O

C
M

-2
02

51
10

4-
6

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

328 

329 

330 

331 

332 

333 

334 

335 

336 

337 

338 

339 

340 

341 

342 

343 

344 

345 

346 

347 

348 

349 

350 

351 

352 

353 

354 

355 

356 

357 

358 

359 

360 

361 

362 

363 

364 

365 

366 

367 

368 

369 

370 

371 

372 

373 

(03/17.357/25)


		2025-11-03T15:50:56+0100




